
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.113 11Segunda-feira, 10 DE FEVEREIRO DE 2020

RESOLVE:
I – FORMALIZAR a concessão de 08 (oito) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde à servidora ANTONIA DE FÁTIMA CRISPIM DE SOUZA, Ident. 
Funcional                           nº 3867/1, ocupante do cargo de Assistente Ad-
ministrativo, lotada na Coordenadoria do Patrimônio Mobiliário - SEPLAD, 
no período de 25 de outubro de 2019 a 01 de novembro de 2019.
II – Os efeitos desta Portaria retroagirão a 25.10.2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, 04 de fevereiro 
de 2020.
JOSIETE CORRÊA LEÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 522020
PORTARIA Nº 085/2020-DAF/SEPLAD, DE 06  DE FEVEREIRO DE 2020.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 865/2019 – CCG, de 22 de 
janeiro de 2019, publicada no DOE nº 33.787 de 23 de janeiro de 2019 e 
as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 
02 de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro 
de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e, ainda, o Laudo Médico nº 202331A/1;
RESOLVE:
I – FORMALIZAR a concessão de 01 (um) dia de Licença para Tratamento 
de Saúde, ao servidor ROBERTO SILVA DA COSTA, Ident. Funcional nº 
25674/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotado na Coor-
denadoria de Logística e Gestão - SEPLAD, no dia 06 de setembro de 2019.
II – Os efeitos desta Portaria retroagirão a 06.09.2019.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, 06 de fevereiro 
de 2020.
JOSIETE CORRÊA LEÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 522032

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 079/2020-DAF/SEPLAD, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2020.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 865/2019 – CCG, de 22 de 
janeiro de 2019, publicada no DOE nº 33.787 de 23 de janeiro de 2019 e 
as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 
02 de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro 
de 2019.
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 85 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e, ainda, o Laudo Médico n°: 31998/2019, de 08 de novembro 
de 2019;
RESOLVE:
I – FORMALIZAR a concessão de 8 (oito) dias de Licença para Acompanhar 
Pessoa da Família em Tratamento de Saúde, à servidora VALDETE MONTEI-
RO CARDOSO, Id. Funcional nº 54189472/ 2, ocupante do cargo de Agente 
Administrativo, lo tada na Coordenadoria de Suporte - SEPLAD, no período 
de 25 de outubro a 01 de novembro de 2019.
II – Os efeitos desta Portaria retroagirão a 25.10.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 
04 DE FEVEREIRO DE 2020.
JOSIETE CORRÊA LEÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 522007
PORTARIA Nº 069/2020 – DAF/SEPLAD - DE 31 DE JANEIRO DE 2020.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 865/2019-CCG, de 22.01.2019, 
publicada no DOE nº. 33.787 de 23.01.2019 e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 002/2019-GS-SEPLAD de 02.12.2019, publicada no 
DOE nº 34.057 de 12.12.2019.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 72, inciso II da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, o Processo nº 2020/75843;
RESOLVE:
I – FORMALIZAR a concessão de 08 (oito) dias de afastamento por motivo 
de casamento à servidora, NAZARE DO SOCORRO DOS SANTOS, Id. Fun-
cional nº 5946533/1, ocupante do cargo de Secretário de Diretoria, lo tada 
na Diretoria de Gestão do Patrimônio, no período de 25 de janeiro de 2020 
a 01 de fevereiro de 2020, conforme certidão de casamento.
II – Os efeitos desta Portaria retroagirão a 25.01.2020.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 
31 DE JANEIRO DE 2020.
JOSIETE CORRÊA LEÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 522048
PORTARIA Nº 076/2020-DAF/SEPLAD, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2020.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 865/2019 – CCG, de 22 de 
janeiro de 2019, publicada no DOE nº 33.787 de 23 de janeiro de 2019 e 
as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 
02 de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro 
de 2019.

Considerando o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de ja-
neiro de 1994, e o Processo nº. 2020/13251.
RESOLVE:
TRANSFERIR, de 17/02/2020 a 17/03/2020 para 03/02/2020 a 
03/03/2020, por necessidade de serviço, o período de Férias concedido, 
através da Portaria nº. 013/2020-DAF/SEPLAD de 09/01/2020, publicado 
no DOE nº. 34.086 de 10/01/2020, ao servidor LUIZ EDIVALDO CORDEIRO 
MONTEIRO, Id. Funcional nº 11797/1, ocupante do cargo de Auxiliar Técni-
co, lotado na Coordenadoria de Logística e Gestão/SEPLAD.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, 04 de fevereiro 
de 2020.
JOSIETE CORRÊA LEÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 521991
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 
(SEPLAD)

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES” – CPCRC-PA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE 

NÍVEIS MÉDIO E SUPERIOR
CONCURSO PÚBLICO C-176

EDITAL N° 48/SEPLAD-CPCRC/PA, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2020
RESULTADO 3ª FASE DO CONCURSO (PROVA DE CAPACITAÇÃO FÍSICA)

A Secretaria de Estado de Planejamento e Administração – SEPLAD e o 
Centro de Perícias Científi cas “Renato Chaves” - CPCRC/PA, no uso das 
atribuições legais, tornam público o RESULTADO da 3ª FASE (Prova de 
Capacitação Física) dos candidatos abaixo.

NOME INSCRIÇÃO CARGO RESULTADO 

João Wecleff  Sagres 001277 Perito Criminal – Processamento de 
Dados - Marabá APTO

Thalita Maria Pontes Moutinho 014107 Perito Criminal – Engenharia Mecânica 
- Castanhal APTO

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação
Belém/PA, 07 de fevereiro de 2020.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor do Centro de Perícias Científi cas “Renato Chaves”

Protocolo: 522061
PORTARIA Nº 078/2020-DAF/SEPLAD, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2020.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 865/2019 – CCG, de 22 de janeiro 
de 2019, publicada no DOE nº 33.787 de 23 de janeiro de 2019 e as que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de 
dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 
2019;
CONSIDERANDO o Processo nº 2020/53643;
R E S O L V E:
FORMALIZAR a interrupção, a contar de 22.01.2020, por necessidade de 
serviço, o gozo de férias, concedido por intermédio da PORTARIA Nº 381 
de 13.11.2019 ao servidor DAVI DA SILVA SOARES, Id. Funcional nº 388/ 
1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, publicada no DOE nº. 
34036 de 14.11.2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de estado de Planejamento e Administração, 04 de FEVEREIRO 
de 2020.
JOSIETE CORRÊA LEÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 522000
PORTARIA Nº 074/2020-DAF/SEPLAD, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2020.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 865/2019 – CCG, de 22 de 
janeiro de 2019, publicada no DOE nº 33.787 de 23 de janeiro de 2019 e 
as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 
02 de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro 
de 2019.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo nº 2019/589799;
R E S O L V E:
EXCLUIR da Portaria nº. 381 de 13/11/2019, referente à concessão de 
férias, publicada no DOE nº. 34.036, de 14/11/2019, o servidor ANTONIO 
JOSE PINTO DA SILVA, Id. Funcional 3152600/1, ocupante do cargo de 
Assistente Administrativo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 04 de 
FEVEREIRO DE 2020.
JOSIETE CORRÊA LEÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 521975
PORTARIA Nº 073/2020-DAF/SEPLAD, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2020.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 865/2019 – CCG, de 22 de janeiro 
de 2019, publicada no DOE nº 33.787 de 23 de janeiro de 2019 e as que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de 
dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 
2019;
CONSIDERANDO o Processo nº 2020/44425;


